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Razmatranje prijedloga i donošenje Zaključka o prihvaćanju 
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Na temelju članka 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 
2/2021.), Gradsko vijeće Grada Buzeta je na sjednici održanoj dana 
____________2021. godine donijelo 
 

 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Zapisnika 

s prve, konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta 

održane 17. lipnja  2021. godine  

 

1.  

Prihvaća se Zapisnik s prve, konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta 
održane dana 17. lipnja  2021. godine. 

 

Zapisnik iz stavka 1. ove točke prilog je ovom Zaključku. 

 

2. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Buzeta“.  

 

KLASA:  

URBROJ: 

Buzet,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 

         PREDSJEDNIK 

                    Davor Prodan 

 

 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

ZAPISNIK 
s prve, konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća Grada Buzeta 

 
Konstituirajuća sjednica Gradskog vijeća Grada Buzeta održana je 17. lipnja 

2021. godine u Kino dvorani Narodnog doma u Buzetu, Ulica II. istarske brigade 2.  
 
 Sjednica je započeta u 18,00 sati. 
 

Sjednicu otvara  Roberta Kalčić Savatović,  viša savjetnica za pravne poslove 
u Upravnom odjelu za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada 
Buzeta temeljem Odluke o ovlaštenju za vođenje i predsjedavanjem konstituirajućom 
sjednicom (KLASA: 021-01/21-01/1, URBROJ: 2106/01-05/01-21-2 od dana 16. 
lipnja 2021. godine). 

 
Sjednicu vode: Roberta Kalčić Savatović,  viša savjetnica za pravne poslove u 

Upravnom odjelu za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada 
Buzeta, Dean Prodan u svojstvu predsjedatelja te Davor Prodan u svojstvu 
predsjednika Gradskog vijeća. 

 

Zapisnik vodi: Sandra Šverko, viši referent za pisarnicu u Upravnom odjelu za 
opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta. 
 

Prisutni članovi Gradskog vijeća: Michela Blagonić, Elvis Černeka, Sandi 
Černeka, Dubravka Črnac Dujanić, Darko Jakac, Nena Jakovljević, Elena 
Jerman, Vedran Majcan, Ana Pernić, Leana Petohleb Krota, Davor Prodan, 
Dean Prodan i Nenad Šćulac. 

 
 Ostali prisutni: Roberta Kalčić Savatović, Anica Milković Grbac, Sandra Šverko 
i Gordana Čalić Šverko.  
  

  Roberta Kalčić Savatović,  viša savjetnica za pravne poslove u Upravnom 
odjelu za opće poslove, društvene djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta 
pozdravlja sve prisutne i otvara konstituirajuću sjednicu Gradskog vijeća Grada 
Buzeta te objavljuje da je 1. sjednicu temeljem članka 87. stavak 1. Zakona o 
lokalnim izborima sazvala pročelnica Upravnog odjela za opće poslove, društvene 
djelatnosti i razvojne projekte Grada Buzeta gđa. Elena Grah Ciliga i utvrdila dnevni 
red sjednice kojeg su dostavili 11. lipnja 2021. godine. Iznosi da je temeljem Odluke 
o ovlaštenju (KLASA: 021-01/21-01/1, URBROJ: 2106/01-05/01-21-2 od dana 16. 
lipnja 2021. godine),  ovlaštena  za otvaranje prve konstituirajuće sjednice, koju će 
voditi do određivanja osobe koja će predsjedati sjednicom do izbora predsjednika 
Gradskog vijeća, a to je sukladno članku 87. stavak 4. Zakona o lokalnim izborima - 
prvi izabrani član s kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova. Dakle, 
predsjedatelj će dalje voditi sjednicu do izbora predsjednika Gradskog vijeća, a s 
izborom predsjednika Gradskog vijeća smatra se da je Gradsko vijeće konstituirano. 

 
  Uputila je pozdrav: 
- svim kandidatima koji su izabrani na izborima 16. svibnja ove godine, 
- predstavnicima Gradske uprave Grada Buzeta te  
- predstavnicima sredstava javnog informiranja. 



 

Zbog novonastalih okolnosti uzrokovanih pandemijom koronavirus i određenih 
mjera samoizolacije u gradskoj upravi Grada Buzeta, konstituirajućoj sjednici 
Gradskog vijeća Grada Buzeta nisu prisustvovali gradonačelnik Grada Buzeta, 
gospodin Damir Kajin te pročelnice Elena Grah Ciliga i Nives Jakac. 
 
Roberta Kalčić Savatović je u ime Grada Buzeta i gradonačelnika Damira 
Kajina svim kandidatima koji su izabrani na izborima 16. svibnja ove godine 
srdačno čestitala i zaželila učinkovit i plodonosan rad na dobrobit svih građana 
Grada Buzeta. 

 
Podsjeća da  utvrđeni i dostavljeni dnevni red glasi: 
 
 

      DNEVNI RED 
 
1. Utvrđivanje kvoruma 
2. Izbor Mandatnog povjerenstva  
3. Izvješće Mandatnog povjerenstva i verifikacija mandata izabranih 

članova Gradskog vijeća te utvrđivanje predsjedatelja sjednice do izbora 
predsjednika Gradskog vijeća 

4. Svečana prisega članova Gradskog vijeća 
5. Izbor članova Odbora za izbor, imenovanja i administrativne poslove 
6. Izbor predsjednika Gradskog vijeća 
7. Izbor potpredsjednika Gradskog vijeća 

 
Ovime proglašava prvu konstituirajuću sjednicu otvorenom, pa prelazi na 

dnevni red po utvrđenim točkama. 
 
 

TOČKA 1. 
Utvrđivanje kvoruma 

 
 

Roberta Kalčić Savatović iznosi da se radi utvrđivanja prisutnosti i kvoruma 
izvrši  prozivanje izabranih članova za Gradsko vijeće te moli stručnu službu da izvrši 
prozivanje. 

Sandra Šverko, viši referent za pisarnicu  u Upravnom odjelu za opće poslove, 
društvene djelatnosti i razvojne projekte vrši prozivku vijećnika.  

Roberta Kalčić Savatović  utvrđuje da  ovoj sjednici prisustvuje svih 13 
kandidata izabranih na navedenim izborima za članove gradskog vijeća Grada 
Buzeta koliko u ovom mandatu sukladno odredbama članka 28. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi broji Gradsko vijeće Grada Buzeta i to redom: 

 
Michela Blagonić, Elvis Černeka, Sandi Černeka, Dubravka Črnac Dujanić, Darko 
Jakac, Nena Jakovljević, Elena Jerman, Vedran Majcan, Ana Pernić, Leana Petohleb 
Krota, Davor Prodan, Dean Prodan i Nenad Šćulac. 

 
 Slijedom navedenog konstatira da sukladno članku 36. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi radnje oko konstituiranja Gradskog vijeća mogu 
valjano započeti.  



 

 
TOČKA 2.  

Izbor Mandatnog povjerenstva 
 
 Roberta Kalčić Savatović iznosi da je Mandatno povjerenstvo radno tijelo 
Gradskog vijeća koje ima sljedeće zadatke: 

 na konstituirajućoj sjednici obavještava Gradsko vijeće o provedenim izborima 
za Gradsko vijeće i imenima izabranih vijećnika, temeljem objavljenih rezultata 
nadležnog izbornog povjerenstva o provedenim izborima, 

 obavještava Gradsko vijeće o podnesenim ostavkama na vijećničku dužnost, 
te o zamjenicima vijećnika koji umjesto njih počinju obavljati vijećničku 
dužnost, 

 obavještava Gradsko vijeće o mirovanju mandata vijećnika te o zamjeniku 
vijećnika koji umjesto njega počinje obavljati vijećničku dužnost, 

 obavještava Gradsko vijeće o prestanku mirovanja mandata vijećnika. 
 

Mandatno povjerenstvo ima predsjednika i dva člana iz redova vijećnika, koji 
se biraju na prvoj sjednici Vijeća. 

Utvrđuje  da je zaprimljen samo jedan prijedlog od strane ovlaštenih predlagatelja (4 
vijećnika) kojim se predlaže Mandatno povjerenstvo u sastavu: 

1. Ana Pernić, predsjednica 
2. Leana Petohleb Krota, članica 
3. Elena Jerman, članica. 
 
 Daje prijedlog na glasovanje te moli izabrane članove za Gradsko vijeće da se 
dizanjem ruku izjasne o navedenom prijedlogu.   

 Nakon glasovanja utvrđuje da je Gradsko vijeće jednoglasno donijelo sljedeći  
 

ZAKLJUČAK  
 

Sukladno članku 21. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Buzeta, 
utvrđujem mandatno povjerenstvo u sastavu: 
1. Ana Pernić, predsjednica 
2. Leana Petohleb Krota, članica 
3. Elena Jerman, članica. 
 
 Budući da svojstvo vijećnika verificira Mandatno povjerenstvo, moli kandidate 
za Vijeće izabrane s lista, koji obnašaju neku od nespojivih dužnosti, da se sada 
Mandatnom povjerenstvu pisano izjasne o tome: 

- da li prihvaćaju dužnost vijećnika ili nastavljaju s obnašanjem nespojive 
dužnosti (u tom slučaju mandat im miruje, a zamjenjuju ih zamjenici), a 
sve slijedom članaka 78. i 79. Zakona o lokalnim izborima. 

- također, moguće je da netko od kandidata za vijećnika podnio ostavku 
ili stavio mandat u mirovanje, pa molim da Mandatno povjerenstvo i to 
uzme u obzir. 

 Da bi  mogli nastaviti sa radom određuje pauzu od 5 minuta kako bi se održala 
sjednica Mandatnog povjerenstva.    
 
 
 



 

TOČKA 3.  
Izvješće Mandatnog povjerenstva i verifikacija mandata izabranih 

članova Gradskog vijeća te utvrđivanje predsjedatelja sjednice do izbora 
predsjednika Gradskog vijeća 

 
 Roberta Kalčić Savatović poziva predsjednicu Mandatnog povjerenstva da 
podnese izvješće. 
 

Ana Pernić u svojstvu predsjednice Mandatnog povjerenstva izvješćuje da je 
Mandatno povjerenstvo Gradskog vijeća Grada Buzeta na sjednici održanoj 17. lipnja 
2021. godine razmotrilo izvješće Gradskog izbornog povjerenstva Grada Buzeta o 
održanim izborima za Gradsko vijeće Grada Buzeta dana 16. svibnja 2021. godine, 
te nakon provedene rasprave predlaže članovima Gradskog vijeća Grada Buzeta da 
prime na znanje sljedeće:  

 
1. Da je Gradsko izborno povjerenstvo Grada Buzeta dana 24. svibnja 2021. 

godine objavilo konačne rezultate izbora za Gradsko vijeće Grada Buzeta 
održane 16. svibnja 2021. godine, kojim se utvrđuje da su u Gradsko vijeće 
Grada Buzeta izabrani:  
 

 s Kandidacijske liste grupa birača - 5 vijećnika 
Dean Prodan, Davor Prodan, Nena Jakovljević, Leana Petohleb Krota i Nenad 

Šćulac 
 

 s kandidacijske liste Socijaldemokratske partije Hrvatske (SDP) - 4 vijećnika  
Damir Kajin, Vedran Majcan, Dubravka Črnac Dujanić i Elena Jerman 
 

 te s kandidacijske liste Istarskog demokratskog sabora (IDS) -  4vijećnika  
Ana Pernić, Darko Jakac, Michela Blagonić i Elvis Černeka. 
. 

2. Konstatira se da je Gradsko izborno povjerenstvo Grada Buzeta dana 7. lipnja 
2021. godine objavilo konačne rezultate drugog kruga glasovanja za izbor 
gradonačelnika Grada Buzeta održane 30. svibnja 2021. godine temeljem kojih 
je za gradonačelnika Grada Buzeta izabran gospodin Damir Kajin koji je 
dužnost gradonačelnika preuzeo dana 8. lipnja 2021. godine.  Gospodin Kajin 
podnio je zahtjev za mirovanjem svog vijećničkog mandata zbog prihvaćanja 
obnašanja dužnosti gradonačelnika Grada Buzeta.  

3. Konstatira se da je zaprimljen zahtjev za zamjenu člana u gradskom vijeću 
Grada Buzeta od strane kandidacijske liste SDP-a kojim se kao zamjenika 
Damiru Kajinu, izabranom za člana Gradskog vijeća Grada Buzeta na 
kandidacijskoj listi SDP-a na lokalnim izborima održanima 16. svibnja 2021. 
godine, a čiji je mandat stavljen u mirovanje po sili zakona zbog obnašanja 
dužnosti gradonačelnika Grada Buzeta, određuje Sandi Černeka. 
 

4. Slijedom navedenog, predlaže se vijećnicima Gradskog vijeća Grada Buzeta 
da verificiraju mandate izabranih vijećnika u trajanju od četiri godine i to, 
abecednim redom prezimena: 
  
1. MICHELA BLAGONIĆ 
2. ELVIS ČERNEKA 



 

3. SANDI ČERNEKA 
4. DUBRAVKA ČRNAC DUJANIĆ 
5. DARKO JAKAC 
6. NENA JAKOVLJEVIĆ 
7. ELENA JERMAN 
8. VEDRAN MAJCAN 
9. ANA PERNIĆ 
10. LEANA PETOHLEB KROTA 
11. DAVOR PRODAN 
12. DEAN PRODAN 
13. NENAD ŠĆULAC 
  
 

5. Utvrđuje se da će sukladno članku 87. stavak 4. Zakona o lokalnim izborima do 
izbora predsjednika sjednicom predsjedati Dean Prodan kao prvi izabrani član 
s kandidacijske liste grupe birača koja je dobila najviše glasova na izborima 
održanim dana 16. svibnja 2021. godine.  
 
Roberta Kalčić Savatović utvrđuje da su prisutni članovi vijeća primili na 

znanje činjenice temeljem kojih se utvrđuje da je Gradsko vijeće Grada Buzeta 
valjano sastavljeno te da njegovi izabrani članovi imaju mandat predstavljati građane 
Grada Buzeta i donositi odluke.  

Poziva Deana Prodana da preuzme daljnje vođenje sjednice do izbora 
predsjednika vijeća. 

Dean Prodan zahvaljuje se gđi. Roberti Kalčić Savatović, pozdravlja sve 
prisutne te iznosi da se prelazi na 4. točku dnevnog reda 

 
TOČKA 4.  

Polaganje svečane prisege članova Gradskog vijeća 
 

Dean Prodan sukladno članku 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Buzeta 
moli prisutne vijećnike da ustanu kako bi pristupili polaganju prisege te čita tekst 
svečane prisege. 

Nakon toga poziva pojedinačno svakog od vijećnika da prisegnu i potpišu tekst 
prisege, što oni i čine, a nakon toga  čestita svim vijećnicima. 
 
 

TOČKA 5. 
Izbor Odbora za izbor, imenovanja i administrativne poslove 

 
Dean Prodan iznosi da sukladno Statutu Grada Buzeta i Poslovniku o radu 

Gradskog vijeća, Odbor za izbor, imenovanja i administrativne poslove je radno tijelo 
Gradskog vijeća koje: 

 predlaže izbor i razrješenje predsjednika i potpredsjednika Gradskog 
vijeća, 

 predlaže izbor i razrješenje članova radnih tijela Gradskog vijeća, 

 predlaže imenovanje i razrješenje i drugih osoba određenih ovim Statutom 
i drugim odlukama Gradskog vijeća. 

 



 

Odbor čine predsjednik, potpredsjednik i 3 člana, a bira se na prvoj sjednici 
Gradskog vijeća iz redova vijećnika. 
 

U svojstvu predsjedatelja predlaže Odboru za izbor, imenovanja i 
administrativne poslove povjerenstvo u sastavu: 

1. Dean Prodan, za predsjednika, 
2. Dubravka Črnac Dujanić, za zamjenika predsjednika, 
3. Nenad Šćulac, za člana, 
4. Sandi Černeka, za člana, 
5. Elvis Černeka, za člana.  

 
Stavlja prijedlog na glasovanje te utvrđuje da je Gradsko vijeće  jednoglasno 

odnosno  sa 13 glasova “za” donijelo slijedeći.  
 

ZAKLJUČAK  
 

Donosi se Rješenje o izboru Odbora za izbor i imenovanja i administrativne 
poslove u sastavu: 
 

6. Dean Prodan, za predsjednika, 
7. Dubravka Črnac Dujanić, za zamjenika predsjednika, 
8. Nenad Šćulac, za člana, 
9. Sandi Černeka, za člana, 
10. Elvis Černeka, za člana.  

 
TOČKA 6. 

Izbor predsjednika  Gradskog vijeća 
 

 Kako bi se nastavilo s navedenom točkom Dean Prodan moli da se obrati 
pozornost na odredbe članka 20. Statuta Grada Buzeta i članka 12. Poslovnika, koje 
reguliraju ovu materiju: 

Vijeće ima predsjednika i dva potpredsjednika koje bira iz sastava Vijeća. 
Predsjednika i potpredsjednike Vijeće bira javnim glasovanjem pojedinačno 

većinom glasova svih vijećnika na prijedlog najmanje trećine vijećnika. 
Prijedlog mora biti podnesen u pisanom obliku i potvrđen potpisom vijećnika. 

Vijećnik može svojim potpisom podržati prijedlog samo za jednog kandidata. 
Poziva ovlaštene predlagatelje da podnesu svoje prijedloge za izbor 

predsjednika vijeća, koji će se uputiti nadležnom radnom tijelu - Odboru za izbor i 
imenovanja i administrativne poslove na razmatranje i davanje mišljenja. 

Utvrđuje da je prijedlog za izbor predsjednika Gradskog vijeća 
podnesen od devet vijećnika, koji predlažu da Davor Prodan obnaša dužnost 
predsjednika Gradskog vijeća. 
 Prijedlog dostavlja Odboru za izbor, imenovanja i administrativne poslove koji 
će zasjedati u pauzi u trajanju od 5 minuta. 

Nakon  pauze u svojstvu  predsjednika Odbora za izbor, imenovanja i 
administrativne poslove izvješćuje da je Odbor na sjednici održanoj 17. lipnja 2021. 
godine zaprimio 1 prijedlog za izbor predsjednika Gradskog vijeća podneseni od 9 
vijećnika koji predlažu da Davor Prodan obnaša dužnost predsjednika Gradskog 
vijeća. 



 

Odbor je konstatirao da su zaprimljeni prijedlog podnijeli ovlašteni 
predlagatelji, te predlaže da se prijedlog da na glasovanje. 
 

Rasprave po ovoj točki dnevnog reda nema te se prijedlog da se za 
predsjednika Gradskog vijeća izabere Davora Prodana daje na glasovanje. 
 Utvrđuje se da je Gradsko vijeće jednoglasno tj. sa 13 glasova “za”, donijelo  
slijedeći  
 

ZAKLJUČAK  
 
 Donosi se Rješenje o izboru Davora Prodana za predsjednika Gradskog 
vijeća. 
 

Dean Prodan iznosi da na temelju članka 87. Zakona o lokalnim izborima i 
članka 32. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi proglašava da je, 
izborom predsjednika, Gradsko vijeće Grada Buzeta konstituirano. Čestita gosp. 
Davoru Prodanu na izboru za predsjednika Gradskog vijeća i poziva ga da zauzme 
mjesto predsjedavajućeg i nastavi dalje voditi sjednicu. 
 

Davor Prodan zahvaljuje se vijećnicima na iskazanom povjerenju iznosi da će 
u obnašanju ove funkcije nastojati uvažavati svačije mišljenje te održavati 
ravnopravan  dijalog između svih vijećnika kako bi rad vijeća bio kvalitetan i 
konstruktivan, usmjeren na osiguravanje uvjeta razvoja Buzeštine te od interesa za 
opće dobro svih njenih stanovnika.  
 

TOČKA 7.  
Izbor potpredsjednika Gradskog vijeća 

 
 

Davor Prodan iznosi da se izbor vrši na isti način kao i izbor predsjednika 
Gradskog vijeća, pa stoga poziva ovlaštene predlagatelje da podnesu svoje 
prijedloge uz napomenu da ukoliko bude više prijedloga, a prvi dobije potrebnu 
većinu, o drugim prijedlozima se ne glasuje. 

Utvrđuje da je prijedlog za izbor dva potpredsjednika Gradskog vijeća 
podnesen od 9 vijećnika koji predlažu da Vedran Majcan i Darko Jakac  obnašaju 
dužnost potpredsjednika Gradskog vijeća  

Prijedlog dostavlja Odboru za izbor, imenovanja i administrativne poslove koji 
će zasjedati u pauzi u trajanju od 5 minuta. 

Nakon pauze poziva predsjednika Odbora za izbor, imenovanja i 
administrativne poslove da podnese izvješće. 

Dean Prodan u svojstvu predsjednika Odbora za izbor, imenovanja i 
administrativne poslove izvješćuje da je Odbor na sjednici održanoj 17. lipnja 2021. 
godine zaprimio 1 prijedlog za izbor dvaju potpredsjednika Gradskog vijeća 
podnesenih od 9 vijećnika koji predlažu da Vedran Majcan i Darko Jakac obnašaju 
dužnost potpredsjednika Gradskog vijeća. 

Odbor je konstatirao da su zaprimljeni prijedlog podnijeli ovlašteni 
predlagatelji, te predlaže da se prijedlog da na glasovanje. 

Rasprave nema te se daje na glasovanje prijedlog da se za potpredsjednike 
Gradskog vijeća izaberu Vedran Majcan i Darko Jakac. 

 



 

Jednoglasno se donosi  
 

ZAKLJUČAK  
 

 Donosi se Rješenje o izboru Vedrana Majcana i Darka Jakaca za 
potpredsjednike Gradskog vijeća Grada Buzeta. 
 
 
 Davor Prodan čestita potpredsjednicima na izboru te utvrđuje da je ovime 
dnevni red iscrpljen, i prvu, konstituirajuću sjednicu Gradskog vijeća Grada Buzeta 
proglašava završenom. 
 
Dovršeno u 19,00 sati. 
 
 
             ZAPISNIK VODILA                GRAD BUZET   
              Sandra Šverko             Upravni odjel za opće poslove,  
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